EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, página 1 de 3.

            MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
                ESTADO                     DO                        PARANÁ

                 CNPJ 95.594.776/0001-93
                              Avenida do Rosário, 228 Fone 45-3288.1144 CEP 85795-000 Santa Lúcia – Pr.

RETIFICAÇÃO N º 01

O Prefeito do Município de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua

discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital do PSS nº 01/2025,

TORNA PÚBLICO, a retificação conforme segue:

AONDE SE LÊ:

1.3 O Processo Seletivo ocorrerá em 3 (três) etapas distintas:

            LEIA-SE:

1.3 O Processo Seletivo ocorrerá em 2 (duas) etapas distintas:

AONDE SE LÊ:

4.1 As inscrições serão de forma virtual através da Rede Mundial de Computadores (internet)

através do link https://www.santalucia.pr.gov.br/  de acordo com o período estipulado no
cronograma constante no “Anexo I” deste Edital e também na forma presencial, na Prefeitura
Municipal de Santa Lúcia, situada provisoriamente na Avenida do Guilherme Laitcher, no
Centro Social Dionizio Tortelli, Centro, Santa Lúcia – Paraná, das 8h do dia 14 de janeiro de
2025 até às 16:00 horas do dia 22 de janeiro de 2025, observado horário oficial de Brasília.

            LEIA-SE:

4.1 As inscrições serão de forma virtual através da Rede Mundial de Computadores (internet)

através do link https://www.santalucia.pr.gov.br/  de acordo com o período estipulado no
cronograma constante no “Anexo I” deste Edital e também na forma presencial, na Prefeitura
Municipal de Santa Lúcia, situada provisoriamente na Avenida do Guilherme Laitcher, no
Centro Social Dionizio Tortelli, Centro, Santa Lúcia – Paraná, das 8h do dia 14 de janeiro de
2025 até às 16:00 horas do dia 28 de janeiro de 2025, observado horário oficial de Brasília.

AONDE SE LÊ:

Item  Atividade  Data  Local

01  Período das inscrições.  14/01/2025 a
22/01/2025

Via Internet
https://www.santalucia.pr.gov.br/
também na forma presencial, na
Prefeitura Municipal de Santa Lúcia,
situada provisoriamente na Avenida do
Guilherme Laitcher, no Centro Social
Dionizio Tortelli, Centro, Santa Lúcia –

ANEXO I
CRONOGRAMA

EDITAL DE ABERTURA - P R O C E SS O S E L E T I V O S I M P L I F I C AD O N º 001/ 2025

https://www.santalucia.pr.gov.br/

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, página 2 de 3.

            MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
                ESTADO                     DO                        PARANÁ

                 CNPJ 95.594.776/0001-93
                              Avenida do Rosário, 228 Fone 45-3288.1144 CEP 85795-000 Santa Lúcia – Pr.

Paraná, das 8h do dia 14 de janeiro de
2025 até às 16:00 horas do dia 22 de
janeiro de 2025,

02  Homologação das
inscrições e Listagem das
inscrições indeferidas

23/01/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/

03  Interposição de Recursos
das Inscrições Indeferidas

24/01/2025  rh@santalucia.pr.gov.br

04 Resultado dos recursos
das inscrições indeferidas

27/01/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

05 Prova de Entrega de
Títulos e Experiência
Profissional

28/01/2025 das
08:00 as 11:30 e
13:00 as 15:30
horas

Avenida do Guilherme Laitcher, no
Centro Social Dionizio Tortelli, Centro,
Santa Lúcia – Prefeitura Municipal.

06
Publicação da
Classificação Provisória
da prova de títulos e
experiência profissional

29/01/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

07 Interposição de recursos
contra o resultado
preliminar

30/01/2025 rh@santalucia.pr.gov.br

08 Resultado de recursos
contra o resultado
preliminar

31/01/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

09 Divulgação do Resultado
Final do Processo Seletivo

03/02/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

             LEIA-SE:

Item  Atividade  Data  Local

01  Período das inscrições.  14/01/2025 a
28/01/2025

Via Internet
https://www.santalucia.pr.gov.br/
também na forma presencial, na
Prefeitura Municipal de Santa Lúcia,
situada provisoriamente na Avenida do
Guilherme Laitcher, no Centro Social
Dionizio Tortelli, Centro, Santa Lúcia –
Paraná, das 8h do dia 14 de janeiro de
2025 até às 16:00 horas do dia 28 de
janeiro de 2025,

ANEXO I
CRONOGRAMA

EDITAL DE ABERTURA - P R O C E SS O S E L E T I V O S I M P L I F I C AD O N º 001/ 2025

https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, página 3 de 3.

            MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
                ESTADO                     DO                        PARANÁ

                 CNPJ 95.594.776/0001-93
                              Avenida do Rosário, 228 Fone 45-3288.1144 CEP 85795-000 Santa Lúcia – Pr.

02  Homologação das
inscrições e Listagem das
inscrições indeferidas

29/01/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/

03  Interposição de Recursos
das Inscrições Indeferidas

30/01/2025  rh@santalucia.pr.gov.br

04 Resultado dos recursos
das inscrições indeferidas

31/01/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

05 Prova de Entrega de
Títulos e Experiência
Profissional

03/02/2025 das
08:00 as 11:30 e
13:00 as 15:30
horas

Avenida do Guilherme Laitcher, no
Centro Social Dionizio Tortelli, Centro,
Santa Lúcia – Prefeitura Municipal.

06
Publicação da
Classificação Provisória
da prova de títulos e
experiência profissional

05/02/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

07 Interposição de recursos
contra o resultado
preliminar

06/02/2025 rh@santalucia.pr.gov.br

08 Resultado de recursos
contra o resultado
preliminar

07/02/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

09 Divulgação do Resultado
Final do Processo Seletivo

10/02/2025 https://www.santalucia.pr.gov.br/.

Santa Lúcia, 14 de janeiro de 2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/
https://www.santalucia.pr.gov.br/